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  RG.0002.35.2014 

 

Protokół  Nr XXXVII/2014 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 10 października  2014 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 915, a zakończyła o 

godz. 1140. 

 

Ad.I. Godz. 915 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 

powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 

obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 

uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 ( radny Jan Ziemniak  brał udział w 

obradach od godz. 922). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 917 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  zaproponowany 

porządek obrad sesji. 

Zaproponował zmianę polegającą na tym, aby punkt „IV. Wystąpienie Wójta Gminy” 

rozpatrzyć jako nowy punkt VI. Zmiana wynika z prośby Wójta Gminy o 

przesunięcie tego punktu w związku jego z pilnym i ważnym wyjazdem służbowym i 

wynikającej stąd jego nieobecności w początkowej części sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję.  

W głosowaniu zmianę porządku przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”. 

W głosowaniu porządek obrad po zmianie został przyjęty w głosowaniu – 14 głosów 

„za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

IV. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy (w miejscowości 

Kępa Rzeczycka), 

2) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy (w miejscowości 

Nowiny), 

3) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy (w miejscowości 

Nowiny), 

4) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok, 
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5) nadania honorowego obywatelstwa Gminy, 

6) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

8) zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok. 

V. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawie 

złożonych oświadczeń majątkowych.  

VI. Wystąpienie Wójta Gminy. 

     VII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VIII. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 920                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 10.09.14r. znajdował się zwyczajowo do 

wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 

radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad.IV/1. Godz.922  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (w miejscowości Kępa Rzeczycka) przedstawiła Kierownik Zespołu 

Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec. 

Komisje Stałe po rozpatrzeniu na swoich posiedzeniach przedłożonego projektu 

uchwały zaopiniowały go pozytywnie.  

Wobec braku pytań i głosów względem przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

Projekt uchwały Rady Gminy w głosowaniu przyjęto – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/315/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/2. Godz.924 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (w miejscowości Nowiny) przedstawiła Kierownik Zespołu Infrastruktury 

Technicznej Magdalena Grębowiec. 

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go 

pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku głosów zarządził przegłosowanie 

przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/316/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

http://www.radomysl.pl/
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Ad.IV/3. Godz.928 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (w miejscowości Nowiny) przedstawiła Kierownik Zespołu Infrastruktury 

Technicznej Magdalena Grębowiec. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że dotarły do niego informacje, 

iż  w Nowniach są osoby sprzeciwiające się sprzedaży tak dużej powierzchni tj. 43 ha 

gruntu. Wg krążącej opinii właściwiej byłoby wydzierżawić tą nieruchomość. Radny 

powiedział, że należałoby wziąć pod uwagę zdanie tych mieszkańców.  

Radny Jerzy Ryzak poinformował, że sprawa sprzedaży przedmiotowego gruntu była 

dyskutowana na dwóch zebraniach wiejskich w Nowinach. Społeczność dwukrotnie 

w głosowaniu wyraziła zgodę na sprzedaż tej nieruchomości. Zdarzały się sprzeciwy, 

ale były to jednostkowe protesty. Radny wyraził zdanie, że większość jest za 

sprzedażą, ponieważ te tereny dotąd zaniedbane i niewykorzystywane po zbyciu będą 

zagospodarowane, a planowana na tej nieruchomości inwestycja dotycząca plantacji 

żurawiny przyniesie mieszkańcom miejsca pracy. Jest to pozytywna inicjatywa 

biorąc pod uwagę również fakt, że firma zobowiązała się także do remontu domu 

ludowego.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka oznajmił, że jeżeli większość 

mieszkańców opowiedziała się za sprzedażą nieruchomości to Rada Gminy nie 

powinna decydować inaczej. Należy uszanować wolę zebrania wiejskiego.  

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski powiedział, że na terenie gminy jest 

sporo obszarów niezagospodarowanych i niewykorzystywanych. Wejście 

zewnętrznych inwestorów na teren naszej gminy, chcących założyć i prowadzić 

działalność należy uznać za pozytywną tendencję. Gmina i mieszkańcy nie ponoszą 

w związku z tym żadnych kosztów, a wręcz są z tego duże korzyści. Trzeba popierać 

takie inicjatywy i korzystać z nich. Inni zazdroszczą naszej gminie, że naszym terenie  

prowadzone są duże plantacje owoców tj. w Nowinach i Żabnie. 

Wskutek braku innych głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/317/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.IV/4. Godz.939  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok przedstawiła 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Małgorzata Krawiec.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/318/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.IV/5. Godz.941 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy 

przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go 

pozytywnie. 

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że jak najbardziej popiera propozycję nadania 

tytułu honorowego obywatela p. Janinie Sagatowskiej, ponieważ jest to osoba, która  

sprzyja naszej gminie i wspiera lokalne  inicjatywy. Angażuje się w sprawy lokalne i 

jej postawa względem gminy jest pozytywna. 

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski oświadczył, że nie neguje 

słuszności projektu uchwały, ale pod rozważenie dał faktyczny wkład P. 

Sagatowskiej w rozwój naszej gminy w zakresie realizacji inwestycji. W tym 

przypadku wymierne są dane finansowe, ile środków udało się pozyskać z zewnątrz i 

ile zrealizować inwestycji. To przede wszystkim władze samorządowe swoimi 

decyzjami, działaniami i staraniami przyczyniły się do wykonania wielu zadań 

inwestycyjnych. Nadmienił o wycofaniu z planów remontu tj.  nie uwzględnieniu 

wniosku modernizacji drogi powiatowej Dąbrówka – Witkowice po zmianie w 

strukturach Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że należy ocenić całokształt działalności 

senator Sagatowskiej i jego zdaniem ta ocena wychodzi pozytywnie. Tak sądzi też 

wielu mieszkańców. Każdy może jednak mieć inny pogląd.  

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku dalszych głosów zarządził 

przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/319/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad.IV/6. Godz.952  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” 

dla Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata 

Nowak. 

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go 

pozytywnie. 

Radny Stanisław Kosiński wyraził poparcie dla propozycji wpisu P. Pasztaleńca do 

Księgi Zasłużonych. Powiedział, że współpraca z nim w Radzie Gminy, w sołectwie 

z mieszkańcami układała się bardzo dobrze. Trzeba też docenić jego aktywność i 

zaangażowanie  w działalności na rzecz społeczności lokalnej. To wyróżnienie dla P. 

Pasztaleńca jest słuszne i właściwe. Radny dał jeszcze pod rozważenie propozycję 

wpisu do Księgi Zasłużonych byłego Starosty Stalowowolskiego P.Wiesława 

Siembidę, ze względu na realizację wielu inwestycji na terenie gminy podczas jego 

kadencji.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedłożonego projektu 

uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/320/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radny Kazimierz Pasztaleniec wyrażając  zadowolenie z faktu wpisania jego osoby 

do Księgi Zasłużonych podziękował  Radzie Gminy i Wójtowi Gminy za docenienie  

i wyróżnienie.   
 

Ad.IV/7/8. Godz.1000  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 

rok przedstawiła jednocześnie Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożone projekty uchwał. 

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że w szybkim tempie powstaną ścieżki 

rowerowe  w jednej części gminy, natomiast w drugiej od kilkunastu lat nie można 

doczekać się budowy chodników. Projekt techniczny został już dawno opracowany, 

jednak inwestycja nie ruszyła. Gmina w tym zakresie zaniedbała sprawę nie 

podejmując starań o realizację zadania. Radny powiedział, że brak jest informacji o 

planowanych ścieżkach rowerowych, którędy będzie przebiegać ten ciąg.  

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec oznajmiła, że 

ścieżka będzie biegła od Pysznicy do Musikowia przez Rzeczycę Długą, Rzeczycę 

Okrągłą i drogą gminną do Kępy Rzeczyckiej. Następnie od Woli Rzeczyckiej przez 

Żabno do Radomyśla, gdzie skręci w stronę mostu na Sanie w kierunku Zaleszan. 

Wzdłuż drogi wojewódzkiej ścieżka będzie budowana, część będzie przebiegać po 

istniejących drogach gminnych. Nadmieniła, że to nie jest inwestycja gminna.  

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski oznajmił, że budowa ścieżek 

rowerowych jest odrębnym projektem, niezwiązanym z budową chodników. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest samorząd wojewódzki, który podjął decyzję, że trasa 

ma przebiegać przez teren naszej gminy. Jest to korzystna decyzja tym bardziej, że 

bieg ścieżki mógł być inny, nie uwzględniający naszego regionu. W związku z tym, 

że samorząd wojewódzki pozyskał dodatkowe środki będzie budowana całkiem 

oddzielona  ścieżka wzdłuż drogi wojewódzkiej, choć pierwotnie miała przebiegać 

istniejącą drogą woj. po namalowanym pasie. Trzeba być zadowolonym z tej 

inwestycji, nie zależnie z czego będzie budowana i jakie będą jej parametry 

techniczne. Przy realizacji zadania powstanie infrastruktura towarzysząca jak np. 

miejsca odpoczynku.  

Radny Stanisław Kosiński przypomniał, że na terenie gminy od kilku lat istnieje 

ścieżka rowerowa biegnąca od Czekaja Pniowskiego przez Dąbrówkę, Witkowice, 

Chwałowice do Łążka Chwałowskiego. Obecnie trasa jest w złym stanie 

technicznym, a można było ją wykorzystać. Ta część gminy jest zaniedbana w tym 

zakresie, ale też ogólnie w zakresie inwestycyjnym. Są środki na budowę nowych 

ścieżek, a nie ma na remont istniejących. Radny podał za wzór gminę Annopol, gdzie 

istnieje wiele ścieżek rowerowych.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka powiedział, że trzeba być 

zadowolonym że w ogóle ścieżki powstaną, niezależnie w jakiej miejscowości. Są to 

inwestycje dla dobra i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Nie zgodził 

wypowiedzią radnego Kosińskiego, że widoczna jest dysproporcja w realizacji 

inwestycji. Powiedział, że m. Chwałowice nie jest zaniedbana w tym zakresie.   
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Radny Stanisław Kosiński powiedział jeszcze, że należałoby przedstawić jakie 

inwestycje zostały zrealizowane na terenie gminy przez powiat, ponieważ są znaczne 

różnice w poszczególnych gminach.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawione projekty 

uchwał. 

W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XXXVII/321/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok został przyjęty 

– 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVI/322/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 

 

Ad. V. Godz.1050 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  

przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił informacji na temat 

złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych w 2014r. 

Poinformował, że w 2014 roku radni Rady Gminy byli zobowiązani do złożenia 

oświadczeń majątkowych za 2013 rok oraz na dwa miesiące przed upływem 

kadencji.  

     I. Do złożenia oświadczeń majątkowych za 2013 rok zobowiązanych było 14 

radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w przewidzianym terminie tj. 

do 30.04.2014r.  

     Jako Przewodniczący Rady Gminy złożyłem oświadczenie majątkowe Wojewodzie 

Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w 

dniu 29.04.2014r.  

     Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2014r 

przez radnych Gminy Radomyśl nad Sanem w 2014r. i porównaniu z danymi 

zawartymi w oświadczeniach majątkowych złożonymi w 2013 r. stwierdzam, że nie 

ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych czynności określonych 

w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym. 

        II. Do złożenia oświadczeń majątkowych w terminie na dwa miesiące przed 

upływem kadencji zobowiązanych było 14 radnych. Radni złożyli oświadczenia w 

przewidzianym terminie – do 21.09.2014r. 

       Jako Przewodniczący Rady Gminy złożyłem oświadczenie majątkowe Wojewodzie 

Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w 

dniu 15.09.2014r.  

        Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych i 

porównaniu z danymi zawartymi w oświadczeniach majątkowych złożonymi za 2013 

r. stwierdzam, że nie ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych 

czynności określonych w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym. 
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Oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego celem ich przeanalizowania. 

Do dnia dzisiejszego do urzędu gminy nie wpłynęła informacja z analizy oświadczeń 

majątkowych przez Urząd Skarbowy. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że za 2013 r. do złożenia oświadczeń 

majątkowych zobowiązanych było 18 osób. Wszystkie oświadczenia majątkowe 

wpłynęły w terminie do 30.04.2014r.  

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania 

czynności określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Ad. VI. Godz.1054 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 

na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 10.09.14r.  

Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec: 

1. „Wszystkie szkoły na terenie gminy posiadają boiska trawiaste albo Orliki. Szkoła 

Podstawowa w Woli Rzeczyckiej pozostaje bez boiska. Ten obszar na którym 

obecnie uczniowie grają to tylko obszar trawy przystosowany do zajęć. Proszę o 

zaplanowanie w budżecie środków na budowę boiska i obok niego placu zabaw. W 

szkole są małe dzieci, funkcjonuje  przedszkole  i taki plac ma rację bytu.” 

Odpowiedź: 

Zadanie będzie możliwe do realizacji w przypadku gdy  Urząd Gminy pozyska środki 

na ten cel. Na chwilę obecną nie ma informacji na temat możliwości pozyskania 

dofinansowania i w jakiej wysokości. 

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę: 

2. „ Zwracam się z prośbą o naprawę barierek ochronnych na moście w Rzeczycy 

Długiej na rzece Łukawica przy posesji Pana Stępaka. Nadmieniam, że barierka jest 

już uszkodzona ponad   3 miesiące co zagraża bezpieczeństwu.” 

Odpowiedź: 

Uszkodzenie barierki ochronnej zostało zgłoszone na Policję. Po monicie 

telefonicznym Kierownik Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem 

poinformował, że w dalszym ciągu prowadzone jest postępowanie w celu ujęcia 

sprawców, którzy zobowiązani mieli być do naprawy barierki. Obecnie podejrzani 

przebywają za granicą. Ze względu na przedłużające się postępowanie Policja 

dopuszcza ustawienie nowej barierki przez gminę. W momencie ujęcia sprawców 

zostaną oni obciążeni kosztami naprawy barierki poniesionymi przez gminę.  

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Jacka Pamułę: 

3. „ Wystąpić do Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych o 

wykonanie kompleksowej konserwacji rzeki Łukawica na terenie Rzeczycy Okrągłej. 

W chwili obecnej brzegi rzeki zarośnięte są wierzbą ( do 100m od koryta). Powoduje 

to powolny spływ wody oraz podniesienie wód gruntowych w wyniku czego 

kilkanaście posesji ma podtopione piwnice”. 

Odpowiedź: 

Skierowano pismo do Dyrektora PZMiUW w Rzeszowie z prośbą o ujęcie w planie i 

zabezpieczenie środków finansowych w 2015 roku na realizację zadania dotyczącego 
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wykonania bieżącej konserwacji rzeki Łukawica w m. Rzeczyca Okrągła. Na dzień 

dzisiejszy brak odpowiedzi.  

 

4. „Budowa linii światła ulicznego na odcinku od posesji P. Jerzego Drozda do P. 

Wojciecha Wilkosza. W/w teren jest nieoświetlony co zagraża bezpieczeństwu 

mieszkańców.” 

Odpowiedź: 

Oświetlenie uliczne zostanie wykonane w terminie do 15.10.2014r. 

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamułę i sołtysa wsi Kępa Rzeczycka 

Rafała Bartochowskiego: 

5. „Dokonać cząstkowego remontu drogi gminnej Rzeczyca Okrągła – Kępa 

Rzeczycka. W chwili obecnej zwłaszcza na początkowym odcinku (15 lat 

eksploatacji) pojawiły się przełomy grożące w okresie zimowym zniszczeniem 

nawierzchni. W wyniku przebudowy drogi wojewódzkiej nastąpił okresowy wzrost 

ruchu zwłaszcza samochodów wielkogabarytowych do których ta droga nie była 

przystosowana.” 

Odpowiedź: 

Ubytki w nawierzchni drogi zostaną uzupełnione masą bitumiczną w terminie do 

20.10.2014r. 

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 

6. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach  - 3 km.” 

7. „ Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach w stronę granicy woj. 

Lubelskiego– 900m.” 

8. „ Budowa drogi Chwałowice – Łążek”. 

9. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice - Popowice od cegielni do Pana 

Szeligi – 1000m.” 

10. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Tysa  w stronę  wału – 500m.” 

11. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach 

– 700m.” 

12. „ Dokończenie drogi przeciwpowodziowej koło stadionu - 400m.” 

13. „Odbudowa drogi przez wieś w Chwałowicach   - 1600m”. 

14. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło Pana Hajduka – 200m”. 

15. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej na Grudzy koło Pana Kamińskiego  – 

300m.” 

16. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.” 

17. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach zgłoszonego na poprzednich sesjach.” 

18. „Odmulenie  jeziora w Chwałowicach”. 

19. „ Wystąpić do Zarządu Powiatu  o ujęcie drogi Chwałowice – Witkowice 

(1600m) jako drogi powiatowej.” 

Odpowiedź na wnioski została wielokrotnie udzielana na sesjach Rady Gminy. 

 

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że wnioski zgłaszane, a wynikające z potrzeb 

mieszkańców nie są realizowane. W północnej części gminy nie wykonuje się 



 9 

żadnych inwestycji. Nie buduje się chodników, mimo opracowanego już od dawna 

projektu. Nie ma remontów dróg, w tym  przeciwpowodziowych. Nie jest budowane 

oświetlenie.  

Radna Małgorzata Krawiec zapytała czy jest możliwość budowy brakującego wału 

na Sanie w Woli Rzeczyckiej z wykorzystaniem ziemi która jest wydobywana przy 

realizacji  budowy zbiornika w Rzeczycy Długiej.  

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że są projekty strategiczne remontu obwałowań Sanu i 

rz. Łukawicy. Rozwiązaniem byłoby jednak podwyższenie drogi. W ubiegłym roku 

PZMiUW w Rzeszowie planował to wykonać. Jednak na miejscu okazało się, że  

właściciele sąsiednich działek przyorali drogę, uniemożliwiając realizację zadania. 

Trzeba zwrócić się do rolników aby ograniczyli swoje uprawy i pozostawili 

odpowiedni pas pod usypanie wału. Gmina w tej sprawie poczyni starania o 

realizację zadania. 

 

Ad. VII. Godz.1107 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił korespondencję jaka 

wpłynęła w okresie od ostatniej sesji Rady  Gminy: 

1) pismo Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli z dn. 25.09.14r. z 

prośbą o  wsparcie i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na 2015 

r. w kwocie 40 tys. zł z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu wokół 

posterunku policji w Radomyślu nad Sanem. 

2) pismo Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli z dn. 06.10.14r. 

informujące o planach komendy wojewódzkiej w Rzeszowie dot. likwidacji 

posterunku policji w Radomyślu i utworzenia komisariatu policji w Zaklikowie, 

wynikających z dokonanej wstępnej analizy zasobu obydwu nieruchomości 

wykorzystywanych dla potrzeb jednostek policji.  

3) pismo Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wystosowane, w związku z 

interwencją Gminy Gorzyce i Gminy Radomyśl nad Sanem, do Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z prośbą o usunięcie łachy piasku na rz. 

San w m. Pniów, Wrzawy, powodujące ograniczenie funkcjonowania przeprawy 

promowej na rzece.  

4) skargę na działanie urzędu gminy w Radomyślu nad Sanem P. Krzysztofa Janusza 

w zakresie nieustanowienia drogi gminnej dojazdowej do jego posesji i do innych 

gruntów rolników przez pastwisko będące własnością gminy.  

 

W odniesieniu do złożonej skargi Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że dojazd do 

posesji Pana Janusza przez pastwisko został wyjeżdżony i nikt  nie zabrania 

poruszania się po tej drodze  ani skarżącemu jak i innym użytkownikom. 

Ustanowienie służebności drogi wiąże się z kosztami, a P. Janusz wystąpił aby gmina 

dokonała ustanowienia służebności drogi. W odpowiedzi poinformowano, że nie ma 

przeciwwskazań ustanowienia służebności przez gminę, jak to było wielokrotnie 

praktykowane. Jednak  koszty  związane z wydaniem aktu notarialnego, koszty 

rzeczoznawcy dot. obciążenia działki wynoszące około 200 – 300 zł. ponosi 

zainteresowany. Wobec tego, że gmina nie przystąpiła do ustalenia  służebności. P. 

Janusz wystąpił do sądu o sądowe ustanowienie służebności  i zażądał aby gmina 
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pokryła koszty. W pierwszej kolejności poinformowano skarżącego, że konieczne 

jest wycena obciążenia działki przez biegłego rzeczoznawcę sądowego, którego 

usługa wynosi 2tys. zł. Wobec tak wysokich kosztów sądowych P. Janusz złożył 

skargę do wojewody podkarpackiego na działalność gminy.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do pisma z Komendy Policji w Stalowej Woli 

powiedział, że z pewnością nie dojdzie do likwidacji Posterunku Policji w 

Radomyślu. Sprawa mogła wyniknąć z informacji, że prawdopodobnie burmistrz 

Zaklikowa stara się o utworzenie komisariatu w tym mieście, kosztem likwidacji 

radomyskiego posterunku. 

Za utrzymaniem policji w Radomyślu przemawia fakt, że gmina znacząco wspierała 

finansowo posterunek w ostatnich latach.  

Ponadto biorąc pod uwagę położenie Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem 

bardziej zasadnym jest utworzenie w tej miejscowości  komisariatu, ze względu na 

bliższą odległość od Komendy Powiatowej w Stalowej Woli i centralne położenie 

Radomyśla nad Sanem w  odniesieniu do innych gmin w północnej części powiatu 

stalowowolskiego. 

Jednocześnie, w związku z przeprowadzeniem termomodernizacji obiektu 

Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem, należy wskazać, że zgodnie  z zasadami 

rozliczania środków unijnych inwestor w przypadku braku zachowania ciągłości 

projektu, zobowiązany jest do zwrotu wraz z odsetkami otrzymanej dotacji. 

Wójt wyraził zdanie, że pismo stanowi delikatny nacisk, aby gmina wsparła 

planowany w tym roku remont związany z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 

posterunku.  

W kwestii sprawy dotyczącej przeprawy promowej Wójt oznajmił, że dla gminy 

przeprawa promowa jest potrzebna. Na zapewnieniu ciągłości komunikacyjnej drogi 

wojewódzkiej zależy też Podkarpackiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich, który 

musi uzyskać zgodę od Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej na wydobycie 

piasku.  

W sprawie tej chodzi o to aby umożliwić pobór piasku  z koryta rzeki, który byłby 

wykorzystywany do budowy wałów.  Jest właśnie taki pomysł, aby nie dowozić 

materiał do budowy wałów, a  pobierać go właśnie z koryta, a jednocześnie zapewnić 

komunikację miedzy gminą Gorzyce a gminą Radomyśl.   Wójt powiedział, że z 

naszego punktu widzenia jest to pozytywna koncepcja.  

Radny Bogdan Oszust powracając  jeszcze do skargi P. Janusza poinformował, że 

złożył on do Zebrania Wiejskiego wniosek o wyrażenie opinii na ustanowienie 

służebności drogi koniecznej. Radny nadmienił, że nikt P. Januszowi nie zabrania 

poruszania się tą drogą, która remontowana tj. utwardzana kamieniem. Dojazd ma 

zapewniony. Zebranie negatywnie ustosunkowało się do ustanowienia służebności. 

Mieszkańcy wyrazili obawę ewentualnego utrudniania przez Krzysztofa Janusza 

korzystania z pasa gruntu do działek rolnych położonych w dalszej odległości poza 

jego posesją, w przypadku gdy ten poniesie koszty związane z ustaleniem 

służebności.  
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Radny Stanisław Kosiński w kwestii przeprawy promowej w Czekaju powiedział że 

prom również w dni wolne i świąteczne powinien być czynny. Jest niezwykle ważny 

dla naszej gminy, a przeprawa powinna być cały czas zapewniona. Koryto rzeki 

należałoby pogłębić, aby zapewnić przepływ wody. Piasek można by wykorzystać do 

budowy wałów. Należy podjąć starania w celu stworzenia warunków 

umożliwiających pobór piasku. Radny zapytał jeszcze o zadłużenie gminy, w jakim 

jest  stanie finansowym? 

Skarbnik Gminy Anna Szeliga odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy w stosunku do 

planowanych dochodów zadłużenie wynosi 51 %. Na bieżąco gmina ma dodatkowe 

dochody, kredyty są spłacane. Sytuacja jest bezpieczna.   

Radna Marzena Garbacz zapytała jak obecnie wygląda sytuacja ze Stacją Uzdatniania 

Wody w Radomyślu. 

Wójt poinformował, że został zmieniony system sterowania stacją automatycznego 

razem z ręcznym sterowaniem. Nowy system działa już w miarę należycie. Jest 

jeszcze kwestia korygowania i dozowania środków wprowadzanych do sieci. Koszty 

nowego systemu które gmina poniosła pokryje firma, która wykonywała wcześniej 

remont.  

Radny Kazimierz Pasztaleniec odniósł się do sprawy otwarcia dużej inwestycji w 

Stalowej Woli tj. budowy tartaku przez firmę Ikea. Powiedział, że początkowo plan 

ten był przyjęty entuzjastycznie w związku m.in. z zapowiedziami zatrudnienia dużej 

liczby osób tj. około 200. Teraz faktycznie pracę w tym zakładzie ma zaledwie 40 

osób.  Radny nadmienił, że wg jego informacji firma potrzebuje około 400 tys. m3 

drzewa. Jest to bardzo dużo. Może to spowodować brak surowca  dla innych, 

mniejszych zakładów co może wiązać się z ich likwidacją. Już wcześniej były 

problemy z nabyciem drzewa, które było nawet sprowadzane z zagranicy.  

Wójt oznajmił, że jest to realny problem Stalowej Woli, gdzie przychodzą firmy, 

które mało zarabiają, a poza tym prowadzą wręcz działalność rabunkową niszcząc  

środowisko. Dziwne jest postępowanie władz tego miasta, zezwalające na tego typu 

działalność  różnych firm.  

Radny Stanisław Kosiński  wystąpił jeszcze o podjęcie starań przez gminę o 

stacjonowanie karetki pogotowia w naszej gminie. Do odległych miejscowości 

karetka ze Stalowej Woli może nie dojechać na czas do potrzebującego pomocy.  

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wnioski zgłoszone przez radnego Jerzego Gorczycę: 

„Wnioski do budżetu na 2015 rok: 

1. Wykonanie drogi asfaltowej o długości 180 m od drogi powiatowej Rzeczyca 

Długa – Modliborzyce do posesji pana Wacława Turka zam. Rzeczyca Długa 

1.” 

2. Dokończenie drogi asfaltowej o długości 250 m od posesji pani Krzemińskiej 

do posesji pana Stępaka (mostu) w miejscowości Rzeczyca Długa. 

3. Przeróbka części rowu melioracyjnego o nr dz. 1201o długości 120m – ze 

względu na brak odpływu w sołectwie Musików. 
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4. Poprawa nawierzchni (nowy dywanik) na drodze gminnej w miejscowości 

Musików od drogi powiatowej Rzeczyca Długa – Zarzecze do posesji pani 

Warchoł.” 

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Jerzego Ryzaka: 

5. „Proszę o zaplanowanie w budżecie na 2015 rok kwoty 50 tys. zł na dokończenie 

remontu Domu Ludowego w Nowinach: 

 - Przebudowa ciągów kominowych 

 - Pomalowanie blachy na dachu 

 - Zmiana orynnowania dachu 

 - Budowa zbiornika na ścieki 

 - Pomalowanie wnętrza budynku 

 - Zakup sprzętu na wyposażenie budynku (krzesła, stoliki). 

6. „ Zainstalowanie oświetlenia przy nowej drodze gminnej wybudowanej w 2014 

roku.” 

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Stanisława Rybaka: 
7. „ Proszę o zapewnienie środków w budżecie na 2015 rok. Wniosek dotyczy drogi 

gminnej położonej na terenie Łążka Chwałowskiego o długości 120 mb., nawierzchni 

asfaltowej  od skrzyżowania drogi głównej do zabudowań pana Stanisława i Jana 

Gila.” 

 

Wniosek zgłoszony przez radnego Zygmunta Janoszka: 
8. „ Wnioskuję o zwiększenie dotacji w budżecie na 2015r. dotacji na klub 

„Radosan” w Radomyślu nad Sanem do dorównania kwotowo klubowi „Jeziorak” w 

Chwałowicach.” 

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę: 
9. „ Wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o pilną naprawę pobocza drogi 

wojewódzkiej w miejscu skrzyżowania z drogą gminną w Żabnie na wysokości 

kapliczki. W/w miejscu powstało zagłębienie co stwarza potencjalne 

niebezpieczeństwo dla kierowców.” 

10. „Dokonać pilną naprawę cząstkową drogi gminnej w Żabnie obok remizy 

strażackiej. W/w miejscu  mimo kilku już napraw powstają nowe dziury i wyrwy”. 

 

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 

11. „ Wnioskuję o nadanie Honorowego Obywatela Gminy Radomyśl dla Pana 

Wiesława Siembidy byłego Starosty Stalowowolskiego”. 

12.  „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach  - 3 km.” 

13. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice - Popowice od cegielni do 

Pana Szeligi – 1000m.” 

14. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło Pana Hajduka – 200m”. 

15. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach 

– 700m.” 
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16. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej na Grudzy koło Pana Kamińskiego  – 

300m.” 

17. „Odbudowa drogi przez wieś w Chwałowicach   - 1600m”. 

18. „Odbudowa drogi Chwałowice – Witkowice – 1600m.” 

19. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach zgłoszonego na poprzednich sesjach.” 

20. „ Założenie dwóch lamp w Popowicach koło pana Machowskiego i koło pana 

Czerepaka”. 

 

Ad. VIII. Godz. 1140 

Na tym zakończono obrady XXXVII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 
 

 


